



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2021-5728
Den 8. oktober 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1670 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 7. september 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF).

Spørgsmål nr. 1670 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren orientere nærmere om de foreløbige resultater fra en undersøgelse ved Aarhus Universitet om indvendige højdekrav ved transport af grise mellem 26 kg – 40 kg? Og vil ministeren oplyse, hvem der har finansieret Aarhus Universitets undersøgelse heraf?”

Svar

Aarhus Universitet er i gang med at gennemføre et forskningsprojekt, der omhandler det veterinærfaglige grundlag for at indføre indvendige højdekrav for grise ned til 10 kg.

Forskningsprojektet er inddelt i to faser:

- I første fase måles højden og vægten på en række danske smågrise.
- I anden fase køres en række korte og lange transporter med forskellige etagehøjder.

I forbindelse med et møde i styregruppen for forskningsprojektet har Aarhus Universitet oplyst Fødevarestyrelsen om, at de foreløbige resultater af opmålingen af smågrise tyder på, at højden på grise op til 40 kg generelt ligger under de foretagne målinger fra 1991, som den gældende tabel for indvendig højde er baseret på. Det er forventningen, at Aarhus Universitet offentliggør de endelige resultater inden årets udgang. Fødevarestyrelsen har ikke modtaget nogen dokumentation for opmålingsresultaterne.

Projektet er finansieret gennem den rammeaftale, som Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, sammen med Miljøministeriet, har med Aarhus Universitet. Andelen af rammeaftalen, som vedrører Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, er finansieret ved en bevilling på finanslovens § 24.34.20. *Forskningsbaseret myndighedsbetjening ved Aarhus Universitet (Reservationsbev.)*. Forskningsprojektet om indvendig højde ved transport af grise er omfattet af ydelsesaftalen om husdyr, som ligger under rammeaftalen.

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby